Pertinet primum ad dignitatem ac munera Eccle-
si@: que quidem receptura esset honoris gradum debi-
tum, atque iter suum et invidia vacuum et libertate
munitum pergerel, administra evangelicee veritatis et
gratiee ; idgue singulari cum salute civitatum. Ea enim
cum magistra sit et dux hominum generi a Deo data,
conferre operam potest preecipue accomodatam maxi-
mis temporum conversionibus in commune bonum
temperandis, caussis vel impeditissimis opportune diri-
mendis, recto justoque, que firmissima sunt fundamenta
reipublice, provehendo.

Preeclara deinde conjunctionis inter nationes ac-
cessio fieret, desideranda maxime hoc tempore, ad

1) Jo. XVI, 33,

teetra bellorum discrimina preecavenda. — Ante oculos
habemus Europa tempora. Multos jam annos plus
specie in pace vivitur, quam re. Insidentibus suspi-
cionibus mutuis, singul® fere gentes pergunt cerfatim
instuere sese apparatu bellico. Improvida adolescen-
tium @tas procul parentum consilio magisterioque in
periculo truditur vite militaris; validissima pubes ab
agrorum cultura, a studiis optimis, a mercaturis, ab
artificiis, ad arma traducitur. Hine exhausfa magnis
sumptibus eraria, attritte civitatum opes, afflicta for-
tuna privatorum: jamque ea, que nunc est, veluti
procincta pax diutins ferri non potest. Civilis homi-
num conjunctionis talemne esse natura statum ? Atqui
hinc evadere, et pacem veri nominis adipisei, nisi Jesu
Christi beneficio, non possumus. Etenim ad ambi--
tionem, ad appetentiam alieni, ad @mulationem cohi-
bendam, quee sunt maxima bellorum faces, christiana
virtute imprimisque justitia, nihil est aptius: cujus ip-
sius virtutis munere tum jura gentium et religiones
feederum integra esse possunt, tum germanitatis vincula
firmiter permanere, eo persuaso: Justitia elevat gentem ).

Pariter domi suppetet indé preesidium salutis pu-
blicee multo certius ac validius, quam quod leges et
arma prebent. Siquidem nemo non videt, ingravescere
quotidie pericula incolumiftatis et franquillitatis publi-
ce, cum seditiosorum secte, quod crebra testatur faci-
norum afrocitas, in eversiones conspirent atque excidia
civitatum. Scilicet magna contentione agitatur ea duplex
causa, quam socialem, quam politicam appellant. Utra-
que sane gravissima: atque ulrique sapienter justeque
dirimende, quamvis laudabilia studia, temperamenta,
experimenta sint in medio consulta, tamen nihil aliud
tam opportunum fuerit, quam si passim animi ad cons-
cientiam regulamque officii ex interiore fidei christiane
principio informentur. De sociali causa in hane
sententiam a Nobis non multo ante, data opera, tractatum
est, sumptis ab Evangelio, itemque a naturali ratione
prineipiis. — De caussa politica, libertatis cum pote-
state conciliande gralia, quas multi notione confun-
dunt et re intemperanter distrahunt, ex christiana
philosophia vis derivari potest perutilis. Nam hoc
posito, et omnium assensu approbato, (uecumque de-
mum sit forma reipublicee, auctoritatem esse a Deo,
continuo ratio perspicit, legitimum esse in aliis jus
imperandi, consentaneum in aliis officium parendi, ne-
que id dignitati contrarium, quia Deo verius quam
homini paretur: a Deo autem judicium durissimum s
qui preesunt denunciatum est, nisi personam ejus recte
justeque gesserint, Libertas vero singulorum nemini
potest esse suspecta et invisa, quia nocens nemini, in
iis quee vera sunt, quée recta, que cum publica tran-
quillitate conjuncta, versabitur. — Denique si illud

1 Prov.: XTIV, 34.
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spectetur, quid possit populorum ac principum pa-
rens eb conciliatrix Ecclesia, ad utrosque juvandos
auctoritate consilioque suo nata, tum maxime appare-
bit quantum salutis communis intersit ut gentes uni-
verse@ inducant animum idem de fide christiana sentire,
idem profiteri.

Ista quidem cogitantes ac toto animo concupis-
centes, longe intuemur qualis esset rerum ordo in
terris futurus, nec quidquam novimus consequentium
bonorum contemplatione jucundius. Fingi vix animo
potest, quantus ubique gentium repente foret ad om-
nem excellentiam prosperitatemque cursus, constituta
tranquillitate et otio, incitatis ad incrementa litteris,
conditis insuper auctisque christiano more, secundum
preeseripta Nostra, agricolarum, opificum, industriorum
consociationibus, quarum ope et vorax reprimatur
usura, et utilium laborum campus dilatetur.

Quorum vis beneficiorum, humanarum atque ex-
cultarum gentium nequaquam circumscripta finibus,
longe lateque, velut abundantissimus amnis, deflueret.
Hlud enim est considerandum, quod initio diximus,
gentes multidudine infinitas plura jam seecula et e-
tates preestolari, a quo lumen veritatis humaniatisque
aceipiant. Certe, quod pertinet ad sempiternam popu-
lorum salutem, @tern® mentis consilia longissime sunt
ab hominum intelligentia remota : nihilominus si per va-
rias terrarum plagas tam est adhuc infelix superstitio
diffusa, id non minima ex parte vitio dandum subortis
de_religione dissidiis. Nam, quantum valet mortalis
ratio ex rerum eventis existimare, hoc plane videtur
Europe munus assignatum a Deo, ut christianam gen-
tium humanitalem ad omnes terras sensim perferat.
Gujus tanti operis initia progressusque, superiorum
@tatum parta laboribus, ad lmta incrementa propera-
bant, cum repente discordia swculo XVI deflagravit,
discerpto disputationibus dissidiisque nomine christiano,
extenualis Europe per contentiones et bella viribus,
funestam temporum vim sacre expeditiones sensere.
Insidentibus discordiee caussis, quid mirum si tam
magna pars mortalium moribus inhumanis et vesanis
ritibus implicita tenetur? Omnes igitur pari studio
demus operam ut concordia vetus, communis boni
caussa, restituatur. Ejusmodi reconciliande concordize,
pariterque beneficiis christian® sapientiee late propagan-
dis, opportuna maxime fluunt tempora, propterea quod
humanz fraternitatis sensa nunquam altius in animos
bervasere, neque ulla eetate visus homo sui similes,
noscendi opitulandique caussa, studiosius anquirere.
Immensos terrarum marisque tractus celeritate incre-
dibili currus et navigia transvehuntur; que sane egre-
gios usus afferunt, non ad commercia tantummodo
curiositatemque ingeniosorum, sed efiam ad verbum
Dei ab ortu solis ad occasum late disseminandum.

Non sumus nescii, quam dinturni laboriosique ne-

gotii sit rerum ordo, quem restitutum optamus: nec
fortasse deerunt, qui Nos arbifrentur nimie indulgere
spei, atque optanda magis, quam expectanda quaerere.
Sed Nos quidem spem omnem ac plane fiduciam collo-
camus in humani generis Servatore Jesu Christo, probe
memores, quée olim et quanta per stultitiam Crucis et
preedicationis ejus patrata sint, Awujus mundi obstubes-
cente et confusa sapientin. — Principes vero et rec-
fores civitatum nominatim rogamus, velint pro civili
prudentia sua et fideli populorum cura consilia Nostra
ex veritate ®stimare, velint auctoritate et gratia fovere.
Queesitorum fructuum si vel pars provenerit, non id
minimi fuerit beneficii loco in tanta rerum omnium
inclinatione, quando impatientia preesentium temporum
cum formidine jungitur futurorum.

Extrema seaeculi superioris fessam cladibus trepi-
damque perturbationibus Europam reliquere. Hee,
quee ad exitum properat etas, quidni, versa vice, hua-
mano generi hereditate transmittat auspicia concordi®
cum spe maximorum bonorum, quee unitate fidei chri-
stian@ continentur ?

Adsit optatis votisque Nostris dives in miseri-
cordio Deus, cujus in potestate tempora sunt et mo-
menia, benignissimeque implere maturet divinum illud
Jesu Christi promissum, fie/ wnum ovile et wnus
pastor*).

Datum Romee apud S. Petrum die XX Junii anno
MDCCCXCIV, Pontificatus Nostri decimoseptimo.

LEO PP. XIL
K=
Dag Jengnis ded Glanbens.

Wir haben in Nv. 28 der ,Schw. K.:8.“ ben aufern
Bevlauf vev echebender: Lanbeswallfahrt ded Solothurner Volfes
in die RKathedrale unjever hHl. Stadt- und Landespatrone den
10. Quli furg davgeftellt. Der Slangpuntt der Feier bilbete
per Gottegdienft in ber &St. Urfenfivche mit ber ausgezeichneten,
tief ing Reben eingreifenden Feftprevigt unfeved Hocdhwitrdigften
Bijhofs Leonbhard Wir geben hier nacyivdglid) noch
bie Hauptgedanten derfelben.

Unfeve hl. Stadt- und Landespatvone Urd und Biftor
Haben burd) den Wartyrtod von ihrem Slauben Seugnis ab-
gelegt.  Worin bejteht vag Beugnis, das wir geben follen?
Wir follen ervften s, wo immer fid) Selegenheit bietet, den
Glauben befennen, in Gefinnung, in Grundidgen und Lebens:
anjchauungen. IWir begegnen in ver Welt gav vielen Feinden
vesfelben. UBir begegnen G ottegleugnervn, bie in un:
begreiflidher Geiftesverblendung fidh erfithnen, mit freder Stirn
bag8 Tafein cines hochiten Heren zu leuguen. Wir begegnen
Bernunitglaubigen, welde feine andern Pilidyten
anerfennen, alg  biejenigen ber bitrgerlichen Recdhtjchaffenbeit,